
Cláudio Ferreira dos Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao, torna
público, que fará realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob
o n 14.01.07/2017-TP, cujo objeto é a Prestaçao de serviços de Assessoria e Consultoria
técnica, envolvendo a realizaçao de levantamentos estatísticos, estudos e pesquisas
visando o aprimoramento da qualidade e a expansao do ensino; a análise dos processos e
procedimentos administrativos, financeiros e gerenciais do Sistema Municipal de Educaçao,
com foco na otimizaçao das rotinas de trabalho do Município de Icó, tipo menor preço, com
data de abertura marcada para o dia 31 de julho de 2017, as 9:00 horas, na sala da
comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, sede
da Prefeitura Municipal. Icó/CE, 12 de julho de 2017. Cláudio Ferreira dos Santos -
Presidente da Comissao de Licitaçao.

AVISO DE LICITAÇAO

J05



Cláudio Ferreira dos Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

Certificamos que o Aviso de Licitaçao TOMADA DE PREÇOS n 14.01.07/2017-TP, cujo

objeto é a Prestaçao de serviços de Assessoria e Consultoria técnica, envolvendo a

realizaçao de levantamentos estatísticos, estudos e pesquisas visando o aprimoramento da

qualidade e a expansao do ensino;  a análise dos processos e procedimentos

administrativos, financeiros e gerenciais do Sistema Municipal de Educaçao, com foco na

otimizaçao das rotinas de trabalho do Município de Icó, foi afixado no dia 12 de julho de

2017, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçao em

vigor.

Icó/CE, 12dejulhode2017.

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAO



Comiŝ ii Pciman̂ nre de Liciiacoĉ . Infô flaeúcj,- IR̂ ) 3410-1112 lupnî a-Cl1̂  12 de ̂ uiliu Jí 2AP
PKbf d̂ PHESENf I  -̂              P                                      M^JUA EDCARLA J'KtlTAS SANTOS AVISO I)H; l-BEBE-Ŝ lAMEN PO \" 5.110̂  211 -̂PC

Óbito R   m dé' is         F ̂    t "| " PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA A c™.̂  ĉ nml d^ i ictoçî  e preío<s í. P.siŝn.n

irî S^S ^í Ib̂ "̂ '̂ "'eÍ ĴŜ  mÔ™*'ÍT ^í" c Preíocs  lucalizad tio Ctnl.o AdmitiisiM^o Go.fmjdcrr ̂ ieli

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1PUEIRAS  Pres.ifc.ili da C m̂i ŝao Feimuiaue î̂  J.î açao do Mn- '"[lICAS WILl̂ Am^OiJsa BlTTtNcOuHT

^Rf.ĉ o PRESf^riAI. M 4M7.pp.D̂ o* ̂ d  ̂̂ 1̂̂ ^^  ̂̂ ^™  ̂̂ âç̂ ^̂ iilflL* PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA1CABA "̂líd̂ dî P̂̂ r̂ S™"!̂  ̂a^^ŝ  r^l̂̂ vio0*̂ ""™-     J "̂ ^̂ ^^^̂ í̂If̂ î̂ ^rMOo q̂̂ r̂hw

W m.quinta-feira. 13 de julho de 2017 DíáriQ Oficial da Uniao - Seçío 3 ISSN 1677-7069 171

J



COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
AVISO DE LICITAÇAO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de LicitaçSo -
A Comissao de Licitaçoes do município de Icó torna público que se
encontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na modalidade
Pregao Presencial n 21.002/2017, do tipo menor preço por lote, cujo
objeto é a CONTRATAÇAO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE
REBOBINAGEM DE MOTORES  E  CONCERTOS  EM
EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O SAAE NO MUNICÍPIO
DE ICÓ/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 25
de julho de 2017, as 08:30hs, maiores informaçoes na sala da
Comissao de Licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo.

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código Identificador:477D331C

ICÓ(CE), 12 de julho de 2017

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Pregoeiro

12de julho de 2017

CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao de Licitaçao

Publicado por:
Luî  Eduardo Ferreira

Código IdentiFicador:85C62D66

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
AVISO DE LICITAÇAO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitaç^o -
A Comissao de Licitaçoes do município de Icó toma público que se
encontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na modalidade
Pregao Presenciai n" 009/2017 - PP, do tipo menor preço por lote,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇOES DE COFFE-BREAKS, REFEIÇOES E
QUENTINHAS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE. O recebimento e abertura dos
envelopes será até o dia 26 de julho de 2017, as 08:30hs, maiores
informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194 térreo. Centro, Icó-CE, das 07:30 á; 11:30
pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRA TO DE PUBLICAÇAO

A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao de licitaçao, toma
público, que fará realizar licitaçao, na modalidade tomada de preços
Autuada sob o N 14.01.07/2017-TP, cujo objeto é a P taç  de
serviços de Assessoria e Consultoria Técnica, envolvendo a real:  o
de levantamentos  estatísticos,  estudos  e  pesquisa n1  o
aprimoramento da qualidade e a expansao do ensino; a análise doí
processos e procedimentos administrativos, financeiros e gi n
do Sistema Municipal de Educaçao, tipo menor preço on d  de
abertura marcada para o dia 31 de julho de 2017, as 09:00 horas na
sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel 2194
Térreo - Centro icó - Ce. Os interessados poderao obter informaçoes
detalhadas no setor da comissao de licitaçao, no horário de 07:30hs as
ll:30hs. nosite

ESTADO DO CEARÁ
FREFETTUBAMUNICIPALBEICÓe

FRANCISCO UELITON MARTINS VASCONCELOS

Publicado por:
Francisco Jander Maciel Vasconcelos

Código Identificador:5E47S474

/.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS/CE. ai
dias 12 (doze) do mes de Julho de 2017 (dois mil e dezessete).

Art. 2 - As despesas ocorrerao por i
vigente orçamento

Art. 3 - Est̂  Portaria entra em vigor
revogadas as disposiçoes contrarias

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
E CUMPRA-SE.

a de dotaçao própria do

RESOLVE:

Art. 1 - AUTORIZAR a Tesouraria da Prefeitura, a pagar a Sra.
JOSILENE BRAGA GOMES VASCONCELOS, Secretária de
Saúde, Vi (meia) diária, no valor de RS 150,00 (cento e cinquenta
reais), para fazer face as despesas de estada na cidade de Fortaleza-
CE, no dia 14 de Julho de 2017. ocasiao em que comparecerá ao
Ministério da Saúde do Ceará para providenciar senha do SISMOB
(Sistema de Monitoramento de Obras).

responsabilidade das unidades
'ndireta da do Município de Gro

No uso de suas atribuiçoes e tendo em vista o disposto que lhe confere
o art. 54, incisos V e IX, art. 72, inciso II, alínea "d" da Constituiçao
do Município de Groaíras proclamada em 05 de Abril de 1990;

Considerando a Lei n 623/2012, de 18/12/2012, que reajustou os
valores das diárias do  ̂servidores da Prefeitura Municipal de Groaíras,
fixados através da Lei n 195 de 29 de abril de 19S5 e regulamentado
através do Decreto n 016 de 30 de abril de 1985, e fixados novos
valores através do Decreto n 379/2003 de 02 de maio de 2003;

Considerando o Decreto n 26/2017, de 03 de Julho de 2017 que
dispoe sobre contingenci amemos e ajustes de despesas de
responsabilidade das unidades gestoras da administraçao direta e
' di t d d M iíi d G

Art. 3" - Esta Portaria entra em vigor
revogadas as disposiçoes contrárias.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICD?AL DE GROAÍRAS/CE, aos
dias 12 (doze) do mes de Julho de 2017 (dois mil e dezessete).

FRANCISCO VEUTON MARTINS VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Jander Maciel Vasconcelos

Código Identificador:55016492

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N 544/2017, DE 12 DE JULHO DE 2017

Autoriza  pagamento  de  diária  â  servidor  do
município e adota outras previdencias.

ita de dotaçao própria do

a data de sua publicaçao.

Art. 2 - As despesas ocorrerao por c
vigente orçamento.

o  kr de R$ 55.00
(cinquenta e cinco reais), para fazer foce as despesas de estada na
cidade de Fortaleza - CE, no dia 13 de Julho de 2017, para
acompanhar o paciente Venaldo Trajano Rodrigues ao Hospital
Universitário Walter Cantídio

pagar a
Supen

a PrefeitieiouranArt. 1" - AUTORIZAR
LUÍS RIBEIRO DE PA]
da Secreiaria de Saúde,

.o Oficia] dos Municípios do Estado do Ceará •   ANO VIII | N 1733. 13 de Julho de 20 P




